
  

         
 

                      

 

  
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it  

                    Tel. 0438/82084  e-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e P.iva 04212070264 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. 3 DEL 26.03.2024 

 

CSR VENETO 2023 -2027  

 

REDAZIONALE DI PRESENTAZIONE DEL GAL ALL’INTERNO DEL SOLE 24 ORE NORDEST 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

• considerata l’importanza e il ruolo che la comunicazione svolge nell’attuazione del PSL 2023-2027 “A.M.A – 

Alta Marca Armonie di comunità, paesaggio, cibo” del GAL approvato con DGRV. n. 1510 del 04.12.2023; 

• preso atto che è in corso da parte del GAL la messa a punto del Piano pluriennale di comunicazione così come 

previsto dal Decreto del Direttore della Direzione ADG Fears Bonifica e irrigazione n. 4 del 23.01.2024; 

• considerato che fra le attività di comunicazione che saranno realizzate è prevista la pubblicazione di redazionali 

all’interno di quotidiani tradizionali al fine di raggiungere un ampio target di lettori per far conoscere le attività 

del GAL; 

• vista la proposta dell’agenzia di comunicazione “Comunicazione e Territorio srls” che cura i redazionali del 

quotidiano economico IL SOLE 24 ORE tra cui l’inserto per il Triveneto “IL SOLE NORDEST” che prevede 

la pubblicazione del “Rapporto GAL nordest 2024” in una prossima edizione di stampa; 

• ritenuto opportuno in questa fase di avvio della nuova strategia del GAL, anche alla luce dei nuovi obiettivi che 

il GAL dovrà perseguire verso la propria comunità locale, informare su ampia scala la cittadinanza; 

• vista la proposta economica prot.96/2024 del 22.03.2024 per un importo di 980,00 euro più iva; 

• ritenuta congrua l’offerta alla luce dell’importanza del mezzo di comunicazione a livello nazionale e i livelli di 

lettori e tiratura; 

• vista la modalità dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

• di dare mandato al R.U.P. individuato con delibera n. 51 del 22.12.2023 per l’esecuzione delle procedure 

amministrative necessarie per l’espletamento e conclusione dell’incarico; 

• visti i requisiti di necessità ed urgenza in quanto è necessario comunicare al più presto l’interesse a predisporre 

l’articolo di stampa per la pubblicazione nel quotidiano prevista nel mese di aprile; 

• visto il Regolamento del GAL per l’acquisizione di beni e servizi per un importo inferiore a 3.000,00 euro;  

• visto lo Statuto del Gruppo di Azione Locale dell’Alta Marca Trevigiana; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di aggiudicare, con la modalità dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 

n. 36/2023 l’incarico all’agenzia “Comunicazione e Territorio srls” per la pubblicazione di un redazionale 

informativo sulle attività del GAL all’interno del “Rapporto GAL nordest 2024” allegato al quotidiano IL 

SOLE 24 ORE; 

3. di approvare la spesa di 980,00 euro più iva che trova copertura all’interno del budget per la comunicazione 

previsto dal PSL 2023-2027 del GAL - Intervento SRG 06 AZIONE B categoria di spesa B.2 Animazione 

e comunicazione; 

4. informare del presente Decreto il Consiglio di Amministrazione alla prossima seduta. 

         

               IL PRESIDENTE 

                          Giuseppe Carlet   

 

http://www.galaltamarca.tv.it/
mailto:segreteria@galaltamarca.it

